d *Nimirum quia Christus Dominus in Evangelio Lucae cap. 10, v. 8 septuaginta duos discipulos mitens ad praedicandum ait: Et in quamcumque civitatem intraveritis, et susceperint vos, manducate, quae apponuntur vobis.*

e *In Ms. nostro et tribus saepe dictis editionibus: contactus, quae lectio videtur genuina; ut suspicer, contentus ex solo typhothetae vitio apud Sedulium legi.*

f *Consentit codex noster Ms.; sed editio Vaticana et Suriana habent: contereuremur. Waddingus vero totam hanc periodum praetermisit.*

g *Matthaei cap. 11, v. 8.*

h *Vide Matthaeum loco mox citato.*

i *Haec quoque tota periodus deest in editione Waddingi.*

k *Sarthianum Hetruriae oppidum est in agro Senensi, non procul a civitate Clusio, vulgo Chiusi, prope quod oppidum, secundo scilicet ab illo lapide, S. Franciscus pauperculum conventum construxisse dicitur apud Waddingum ad annum 1212, num. 1.*

l *Lib. Job cap. 41, v. 12.*

m *Arsit etiam legit Surius; sed sine dubio legendum est: Alsit cum codice nostro Ms. et editione Vaticana, in qua legitur Alxit.*

n *Surius post praemissa verba ipsum carnis tentatio apprehendit, cetera huc usque paucis his verbis non satis accurate reddidit: Quam ut Vir Dei sensit, illico se durissimis caedendo flagellis et in nives se projiciendo effugavit.*

o *Codex noster Ms. cum editionibus Vaticana et Suriana rectius habent: sollicitus. Waddingus hic rursum omnia usque ad finem hujus numeri omisit.*

p *Proverbiorum cap. 6, v. 28.*

q *Haec quoque a vocibus Propter quod desiderantur in editione Waddingi.*

r *Matthaei cap. 12, v. 56.*

s *Reliqua usque ad finem hujus numeri desunt apud Waddingum.*

t *Proverbiorum cap. 18, v. 21.*

u *Tres quoque Socii in Appendice num. 39 observant, soluisse Sanctum in comitiis generalibus arguere Fratres, qui nimis erant sibi ipsis austeri, vigiliis, jejuniis et corporalibus exercitiis nimium insudantes etc.*

x *In Ms. nostro et editionibus Vaticana et Suriana deest: Christum.*

y *Surius: Ipse vero, licet.*

z *Deest haec periodus apud Waddingum.*

aa *Id est, cauterii. Vaticana et Waddingi editiones pro subvenire rectius habent: subveniri.*

bb *Waddingus ad annum 1215, ad quem factum hoc ex Mariano retulit, castrum S. Urbani situm ait in comitatu Narniensi, ac prope illud S. Franciscum habuisse eremiticum quemdam et derelictum in asperrimo monte... locum. Sed in Commentario praevio § 18 monuimus, castrum illud locumque fuisse in Piceno apud Aesinates. Lege dicta ibidem.*

cc *A Collossenses cap. 5, v. 9 et 10.*

dd *Editiones Vaticana et Waddingiana habent: Tervisanam. Est autem Marchia Tarvisina, cujus caput Tarvisium episcopalis civitas est, ampla Italiae provincia sub dominio serenissimae reipublicae Venetae.*

ee *Waddingus: Si sibi placet.*

CAPUT VI.

De humilitate ejus et obedientia, et de condescensionibus divinis ei factis ad nutum.

Omnium virtutum custos et decor humilitas copiosa Virum Dei ubertate repleverat. In propria quidem reputatione nihil erat, nisi peccator; cum in veritate speculum esset et splendor omnimode sanctitatis. Super hanc studuit edificare seipsum, ut sapiens architectus fundamentum praeparans, quod a Christo didicerat. Dicebat, propter hoc Filium Dei de altitudine sinus paterni ad nostra despiciabilia

Humilitatis
sectator exi-
mius horret
a laudibus.